
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 

02268260904 

 

 

 

 

    
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 

 

 

OGGETTO Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai 

sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’appalto del servizio di trasporto sanita-

rio secondario dei pazienti, in ambito intra ed extra presidi ospedalieri aziendali, per le esigenze 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. DCS. n. 795 del 24/12/2020. CUI 

S02268260904201900401– CPV 85143000-3. N. Gara 8001420. CIG 85760750FA. Ammis-

sione Operatori Economici. 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  ] NO [X]   

 

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Dirigente della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e servizio 

ESTENSORE Dott.ssa Elisabetta Fois 

PROPOSTA N 341 del 30/03/2021 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata. 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Dirigente della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e 

Servizi 

Avv. Antonfranco Temussi  

rossana.puddinu
Font monospazio
313

rossana.puddinu
Font monospazio
30.03.2021

rossana.puddinu
Font monospazio
30.03.2021



2 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Avv. Antonfranco Temussi)) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii. 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”. 

  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari. 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”. 

 
RICHIAMATA la nota PG n. 4045 del 1 marzo 2021 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti 

Strutture Complesse - Proroga”. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”. 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina 
sopravvenuta, ai sensi dell’art. 217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di 

attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  
  

RICHIAMATA       la Deliberazione del Commissario Straordinario f. f.  n. 795 del 24/12/2020, con la 

quale veniva autorizzata la Procedura aperta in oggetto, successivamente rettificata 

con Deliberazione del Commissario Straordinario f. f. n. 91 del 01/02/2021, per un 

importo  a base d’asta di € 1.955.630,42 , oltre oneri della sicurezza pari ed € 490,00 ed 

Iva, ove prevista. 
 

ACCERTATO che la procedura in oggetto veniva pubblicata, nel rispetto delle forme di legge: 

- sulla GUUE GU/S S10 18305-2021-IT del 15.01.2021, rettificata sulla GUUE 

GU/S S25 62093-2021-IT del 05/02/2021; 

- sulla GU.R.I. n. 10 del 27.01.2021, rettificata sulla GURI n. 16 del 10/02/2021; 

- sui quotidiani: “Il Giornale”, “La Notizia”, “Corriere dello Sport.” “Il 

Messaggero” del 28.01.2021 e rettificata su “Corriere dello Sport.” “Italia Oggi” 

“Milano Finanza” “Roma Finanza” del 13/02/2021; 

- sul MIT in data 11/03/2021; 

- sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e 

gare. 
 
ACCERTATO           che in data 24.03.2021, come da verbale di seduta telematica n. 1 in pari data, allegato 

al presente provvedimento, si  riuniva il Seggio di gara per lo svolgimento delle attività 
di natura accertativa, preordinate allo scrutinio della documentazione amministrativa 



3 

caricata dagli Operatori Economici partecipanti sulla piattaforma SardegnaCAT, di cui 
alla rfq 367804, così composto:  

- Dott.ssa Elisabetta Fois -  Presidente di Seggio delegato dal RUP;  
- Dott. Giovanni Chessa - Testimone; 
- Dott.ssa Silvia Zara -  Segretario Verbalizzante.  

ACCERTATO che, come risulta dal sopra citato verbale, si procedeva alla verifica delle offerte perve-

nute, entro i termini prescritti, dei seguenti Operatori Economici: 

n. Operatore economico Data presentazione offerta 

1 Croce Bianca S.r.l. 22/03/2021 ore 11:27 

2 RTI costituendo  Italy Emergenza 
Cooperativa Sociale (Capogruppo) –  
Nuova Cagliari Soccorso e Sardegna 
Soccorso Cagliari (Mandanti) 

12/10/2020 ore 15:12 

  e che, a seguito dell’accertamento della regolarità della documentazione amministrativa 

contenuta nella Busta di Qualifica, veniva disposta l’ammissione della Croce Bianca 

S.r.l. e del costituendo RTI Italy Emergenza Cooperativa Sociale (Capogruppo) – 

Nuova Cagliari Soccorso e Sardegna Soccorso Cagliari (Mandanti), disponendo richie-

sta di chiarimento e di integrazione per quest’ultimo. 

DATO ATTO che,  in data 30/03/2021, pervenivano il chiarimento e l’integrazione richiesti. 

RITENUTO  pertanto, di confermare l’ammissione, alle successive fasi della procedura di gara, dei 

seguenti operatori economici:  

n. Operatore economico 

1 Croce Bianca S.r.l. 

2 RTI costituendo  Italy Emergenza Cooperativa Sociale (Capogruppo) –  
Nuova Cagliari Soccorso e Sardegna Soccorso Cagliari (Mandanti) 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, interamente richiamata, per 

farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto del verbale del Seggio di gara n. 1 del 24.03.2021, allegato al presente provvedimento. 

3. Di dare atto dell’ammissione degli operatori economici, riportati nella tabella seguente, alla successiva fase 

della “Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’appalto del servizio di trasporto sanitario secondario dei 

pazienti, in ambito intra ed extra presidi ospedalieri aziendali, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. DCS. n. 795 del 24/12/2020. CUI S02268260904201900401– CPV 85143000-3. N. 

Gara 8001420. CIG 85760750FA”:  

n. Operatore economico 

1 Croce Bianca S.r.l. 

2 RTI costituendo  Italy Emergenza Cooperativa Sociale (Capogruppo) –  Nuova Cagliari Soc-
corso e Sardegna Soccorso Cagliari (Mandanti) 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, non comporta 

nessun impegno di spesa; 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 31, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016, è l’Avv. Antonfranco Temussi, in qualità di Dirigente 

Amministrativo della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi. 

 



4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Verbale di Seggio di Gara n. 1 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
nessuno 

 


		2021-03-30T16:47:47+0200
	TEMUSSI ANTONIO FRANCESCO


		2021-03-30T17:11:02+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




